MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS/FACE

EDITAL PPGAGRONEGÓCIOS N. 07, DE 28 DE MARÇO DE 2024.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA 2024

A COMISSÃO  DE  BOLSAS  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  AGRONEGÓCIOS,  da
Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Economia – FACE, da Universidade Federal
da Grande Dourados – UFGD, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1.  DIVULGAR o  resultado  final  do  Processo  de  Seleção  de  Bolsista  do  Programa  de  Pós-

Graduação em Agronegócios da FACE/UFGD:

DOUTORADO

NOME PRIORIDADE CLASSIFICAÇÃO
Pedidos Novos

Débora Silva Lima Gonçalves Sem vínculo 1º
Ana Paula de Jesus Godoy Sem vínculo 2º
Deny Carolina Garcia Sem vínculo 3º
Marielly Silva dos Santos Sem vínculo 4º

Cleverson de Avila de Souza Acúmulo 5º
Gisele Alves Soares Rocha Acúmulo 6º
Keilla Gomes Borges Acúmulo 7º
Nelson Tsuji Junior Acúmulo 8º

Renovações

Afonso Guilherme Ferreira Egidio Antiqueira Sem vínculo 1º
Joyce Castro Xavier Galego Sem vínculo 2º
Claudia de Brito Quadros Gonçalves Acúmulo 3º
Paola Nicolau Acúmulo 4º
Suzi Cristiny da Costa Marques Acúmulo 5º
Camila da Silva Serra Comineti Acúmulo 6º
Kauê Felipe Ramos de Souza Acúmulo 7º
Willian dos Santos Flores Acúmulo 8º
Gabriela Vilela dos Santos Mantovani Acúmulo 9º
Anderson Luis Guinardi Acúmulo 10º
Pedro Fonseca Camargo Acúmulo 11º

MESTRADO

NOME PRIORIDADE CLASSIFICAÇÃO
Wanderson da Costa Sem vínculo 1º
Givago Almeida de Oliveira Sem vínculo 2º
Marcia Carlos Sem vínculo 3º
Ricardo Muando Nhambirre Júnior Sem vínculo 4º

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 364
CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS/FACE

Lais Zabini Canezin Sem vínculo 5º
Lorrana Damaris Soares Garcia Sem vínculo 6º
Nathália Reiter da Silva Sem vínculo 7º
Heitor Liebana Verjas Sem vínculo 8º
Luiz Adriano Melo Sem vínculo 9º
Maria Ivanilda Simões de Lima Camargo Sem vínculo 10º
Cristiane Stolte Acúmulo 11º
Talita Grabner Acúmulo 12º
Anderson Cardoso Viegas Acúmulo 13º
Pedro Renato de Souza Moraes Acúmulo 14º
Narjara Brand de Azevedo Acúmulo 15º
Tais Benites Ruiz Fernandez Acúmulo 16º
Luciele Fioravante Freitas Barbosa Acúmulo 17º

2.  INFORMAR que  a  concessão  de  bolsas  irá  depender  da  disponibilidade,  e  no  caso  do

acúmulo de bolsa, será implementada por tempo determinado para fins de análise periódica

visando a renovação, conforme Edital PPGAgronegócios N. 02/2024.

3. INFORMAR que as renovações de bolsa com acúmulo ficará condicionada à disponibilidade

de bolsas de acordo com a prioridade estabelecida em edital de seleção N. 02/2024, seguindo

a classificação das novas concessões e renovações.

4. INFORMAR que para a implementação de bolsa é necessário que o candidato envie os

documentos solicitados, a fim de comprovar as informações no formulário de solicitação de

bolsa e de firmar termo de compromisso com a instituição financiadora.

Prof. Paulo Henrique de Oliveira Hoeckel
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Agronegócios

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 364
CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br